

**INFORMACJA DOTYCZĄCA ROZPATRZONYCH PETYCJI
W URZĘDZIE MARSZAŁKOWSKIM WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO W OLSZTYNIE
W 2015 ROKU**

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO, MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO		
Lp.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia
1.	Uwzględnienie w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami oraz w Wojewódzkim Planie Inwestycyjnym instalacji mechaniczno-cieplnego przetwarzania odpadów, wykorzystującej technologię RotoSTERIL.	Wniosek zawarty w petycji nie został uwzględniony. Mając na uwadze obecnie funkcjonujące instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych w poszczególnych Regionach gospodarki odpadami komunalnymi w Województwie Warmińsko-Mazurskim uwzględnienie nowych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych nie jest uzasadnione, gdyż nie występuje konieczność przetworzenia odpadów, ponieważ mogą być zagospodarowane w poszczególnych regionach gospodarki przez obecnie funkcjonujące w nich instalacje.
2.	Wpisanie do Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami oraz do Wojewódzkiego Planu Inwestycyjnego sposobu odbioru i segregacji odpadów komunalnych, Systemu EKO AB, wykorzystującego pawilony.	Wyjaśniono, że Plan gospodarki odpadami jest dokumentem strategicznym, który określa m.in. cele w zakresie gospodarki odpadami oraz kierunki działań w zakresie kształtowania systemu gospodarki odpadami, podejmowane dla osiągnięcia celów. Plan nie może wskazywać konkretnych technologii, ani rozwiązań technicznych. Natomiast Plan inwestycyjny zawiera planowane inwestycje wraz z podaniem lokalizacji, jednostki realizującej inwestycję oraz oszacowaniem kosztów planowanej inwestycji i wskazaniem źródeł jej finansowania. Poinformowano, że w projekcie Planu gospodarki odpadami dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2016-2022 zapisano działanie: <i>rozbudowa systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów, w tym z wykorzystaniem mini sortowni na terenie osiedli domów wielorodzinnych, tzn. pawilonowego sposobu odbioru i segregacji odpadów komunalnych.</i>
3.	Przywrócenie pociągu odjeżdżającego z Pizsa do Olsztyna.	Wniosek zawarty w petycji nie został uwzględniony. Samorząd Województwa na 2016 rok zabezpieczył na realizację kolejowych przewozów pasażerskich określone środki finansowe - zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową. Utrzymanie kursowania pociągu wiązałoby się z wykonywaniem przez Operatora większej pracy eksploatacyjnej niż została zamówiona w umowie, co spowodowałoby zwiększenie kwoty dofinansowania dla Operatora. Zabezpieczone środki finansowe nie pozwalają na zwiększenie pracy eksploatacyjnej.
4.	Wycinka lasu związanej z rozbudową lotniska w Szymanach.	Wyjaśniono, iż nieruchomości w stosunku, do których Województwo Warmińsko-Mazurskie, bądź w przyszłości Spółka Warmia i Mazury Sp. z o.o. posiadać będą tytuł prawny w celu zagospodarowania inwestycyjnego terenów przyległych do lotniska Olsztyn-Mazury będą zagospodarowywane z uwzględnieniem oczekiwań mieszkańców miejscowości Szymany.

SEJMIK WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Lp.	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia
1.	Uwzględnienie w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami oraz Wojewódzkim Planie Inwestycyjnym instalacji mechaniczno-cieplnego przetwarzania odpadów wykorzystującej technologię RotoSTERIL	Sejmik Województwa w dniu 28 października 2015 r. podjął Uchwałę Nr XI/267/15, zgodnie z którą uznał się za podmiot niewłaściwy do rozpatrzenia petycji Bioelektra Group S.A. w części, dotyczącej uwzględnienia w pracach legislacyjnych związanych z aktualizacją Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami i Wojewódzkiego Planu Inwestycyjnego instalacji mechaniczno-cieplnego przetwarzania odpadów, wykorzystującej technologię RotoSTERIL. Ponadto, uznał petycję, w części dotyczącej uwzględnienia w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami i Wojewódzkim Planie Inwestycyjnym instalacji mechaniczno-cieplnego przetwarzania odpadów wykorzystującej technologię RotoSTERIL, za zasadną o ile: 1) organ uprawniony do inicjatywy uchwałodawczej zawrze ją w projektach dokumentów, 2) projekty dokumentów wraz z tą instalacją uzyskają wymagane opinie i uzgodnienia, 3) instalację na etapie podejmowania uchwały można będzie zaliczyć do "nowych dostępnych technologii przetwarzania odpadów", 4) brak będzie innych uzasadnionych przyczyn do podjęcia negatywnego rozstrzygnięcia dla wnoszącego petycję.
2.	W sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr IX/228/15 z dnia 26 sierpnia 2015 r.	Sejmik Województwa w dniu 30 grudnia 2015 r. podjął Uchwałę Nr XIII/342/15, zgodnie z którą postanawia się nie uwzględnić zawartego w tej petycji żądania zmiany uchwały.
3.	W sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr IX/228/15 z dnia 26 sierpnia 2015 r.	Sejmik Województwa w dniu 30 grudnia 2015 r. podjął Uchwałę Nr XIII/341/15, zgodnie z którą postanawia się nie uwzględnić zawartego w tej petycji żądania zmiany uchwały.
4.	W sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr IX/228/15 z dnia 26 sierpnia 2015 r.	Sejmik Województwa w dniu 30 grudnia 2015 r. podjął Uchwałę Nr XIII/340/15, zgodnie z którą postanawia się nie uwzględnić zawartego w tej petycji żądania zmiany uchwały.
5.	W sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr IX/228/15 z dnia 26 sierpnia 2015 r.	Sejmik Województwa w dniu 30 grudnia 2015 r. podjął Uchwałę Nr XIII/343/15, zgodnie z którą postanawia się nie uwzględnić zawartego w tej petycji żądania zmiany uchwały.